interfui et simile (1) rogatu partium scripsi, ideoque subscripsi.

(S. N.) Ego lacobus felicis memorie domini Henrici imperatoris tabeliio , et

nunc comunis et potestatis Florentie, hoc exemplum secundum quod autenticum

vidi scriptum manu Rustici iudicis et notarii et subscriptum manu lohannis Galicii

iudicis et notarii, ita hoc exemplum ex eo sumpsi et ss., exceptis signis dictorum

iudicum et notariorum (2).

LIV.

1204 Ottobre 29. — Giuramento del Comune di Firenze di difendere il

Conte Guido Borgognone, i figli di lui e gli uomini di Capraia. —
XXVI,30 - XXIX,37.

In dei nomine, amen. Hec sunt sacramenta que potestas et consules comunis et

consules militum et consules mercatorum et priores artium et generale consilium

Florentie, ad sonum campane coadunatum, fecerunt et facient Guidoni Borgognoni

comiti, et filiis et Caprolensibus. Ego iuro ad sancta dei evangelia salvare et custodire

bona fide sine frauda comitem Guidonem Burgnonem et eius fllios in personis et

rebus, et salvare et custodire castrum Caprarie et non destruere nec destrui lacere

castrum Caprarie nec turrem Guidonis Burgugnonis, noe esse in Consilio aut facto quod

destruatur, et hoc ad voluntatem Guidonis Burgnonis (3) et eorum filiorura comu-
niter. Item si Pistorienses occasione predictorum que ipsi faciunt comuni Florentie,

guerram iuceperint et fecerit (sic) Guidoni Burgugnoni et filiis vel Caprolen-

sibus , ero inde cum Guidone Burgugnone et filiis et Caprolensibus , et adiuvabo

008 de ipsa guerra bona fide sine fraude. Item, si Pistorienses tollent vel tolli

facerent Guidoni Buigognoni et filiis ea que habent in comitatu Pistorii et darent

ea Alberto comiti vel filiis, ego dabo Guidoni Burgognoni et filiis ad tenendum et

fruendum et gaudendum ea que Albertus Comes habet in nostro comitatu quousque

predicta sua rehabuerint. Item iuro ([uod hec omnia faciam iurare consules et

potestatem sequentes comunis Florentie, et faciam iurare arbitros qui futuro anno

constitutum facturi sunt comunis Florentie , ut in constituto comunis Florentie

mittant vel mitti faciant Iioc capitulum, silicet quod consules vel potestas comunis

Florentie teneantur omnia predicta observare et facere et observari et fieri facere

et non facere centra per se vel per alios ; et quod ipsi arbitri contrarium nulluin

ponant nec poni faciant, nec mittant nec mitti faciant, nec intellectum alieni denl

quod ita non observetur, et quod illud capitulum mutari non possit; sed de consulatu

in consulatu et de arbitratu in arbitratu ita facere iurare arbitros et ita mittere